
 
 

Rok v Mateřídoušce 
Začátkem září se v naší školce pravidelně koná divadelní představení, 

které dětem zpříjemní první dny ve školce. 

 



 
 

Za dětmi přijíždí také sokolníci s ukázkou dravců.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Děti se pravidelně setkávají s Frymíkem – šachovou figurkou, která je 

seznamuje se šachovou hrou. Touto formou se učí i dodržování 

pravidel, soustředění, pozornosti a logickému myšlení. 

 

 



 
 

Na podzim probíhají v jednotlivých 

třídách společná tvoření dětí a rodičů, 

děti tvoří z přírodnin, soutěží 

v různých disciplínách, stráví ve třídě 

příjemné společné chvíle. 

 

 

 

 

 



 
 

Děti se starají o svou zahradu - 

společně s rodiči ji uklízejí před 

nastávající zimou.         



 
 

V průběhu podzimu sbírají děti kaštany a žaludy pro lesní zvířátka. 

Odměnou jim je beseda s myslivcem, která je pro děti velmi zajímavá.  

  

 

 

 



 
 

V naší školce se pravidelně konají 

muzikohrátky, které jsou pro děti 

pohlazením po duši. 

 

 

 

 



 
 

Děti pravidelně navštěvují babičky a dědečky v Domě seniorů, zazpívají 

jim zimní a vánoční písničky a zpříjemní jim tak nastávající adventní čas.  

 

Děti zpívají také na vánočním 

jarmarku 11. ZŠ. 



 
 

V prosinci za dětmi přichází Mikuláš. 

 

 



 
 

Před Vánocemi probíhá ve třídách 
adventní tvoření – děti si společně 
s rodiči zazpívají koledy, vyrábějí 
různé vánoční ozdoby, ochutnávají 
cukroví a a užívají si pohodovou 
vánoční atmosféru. 

 
 



 
 

Začátkem roku probíhá ve školce karneval.  



 
 

Na jaře opět probíhá tvoření 

dětí s rodiči. Vyrábějí se jarní 

ozdoby, zdobí vajíčka.  

 



 
 

Děti se starají o zahrádku – zasévají 

semínka, sadí nové rostliny,        

pravidelně je zalévají.  

 



 
 

U příležitosti oslav Dne Země se 

předškolní děti účastní akce pořádané 

městem FM v Sadech B. Smetany, kde 

se účastní bohatého programu. 

 

 

 

 

 



 
 

Děti se také vydávají na cestu za pokladem. Cestou plní různé úkoly, 

které prověřují jejich znalosti a schopnosti.  

 

 



 
 

V květnu slavíme svátek maminek. Děti si pro maminky připraví 

básničky, písničky a také drobné dárky. 



 
 

V červnu jezdíme s dětmi na výlet. 

Předškoláci navštíví Zoo v Ostravě, 

všichni společně pak jezdíme 

vláčkem někam do přírody 

v blízkém okolí. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 



 
 

Předškoláci se těší, až budou slavnostně pasováni na školáky. 

                                                                                                                             



 
 

Na zahradní slavnosti 

zakončíme školní rok, 

zazpíváme si, zatančíme a 

oslavíme  nadcházející léto. 

 

 

 

 

  

 

 



 
 

V naší mateřské škole se cíleně zaměřujeme na environmentální 

výchovu, vzdělávání je přenášeno do přírody, je umožněn přímý 

kontakt dětí s přírodou. Jsme nositelem titulu EKOŠKOLA.   

 

 

 

N  

 

 

 

 

 

 



 
 

Naše mateřská škola je zapojena do různých projektů, např. 

Zelená škola®: projekt je zaměřen na sběr baterií a drobného 

elektroodpadu ve školách. Zapojit se mohou učitelé, žáci, 

rodiče, ale i další veřejnost. 

Zdravá školní jídelna.                                                                                                        

V červenci 2019 získala certifikát daného projektu. 

Srdce s láskou darované:  celorepubliková soutěž pro dětské 

kolektivy, které se mohou zúčastnit týmy dětí pod vedením 

svého pedagoga v mateřské škole. Podporuje tradiční hodnoty, 

týmovou spolupráci a mezilidské vztahy. 

Špačkoš:  má nejen ekologický a sociální přínos, ale podporuje 

i umění a zdravý životní styl.  



 
 

Přijďte se k nám podívat, těšíme se na vás   


